CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

PIN

•

INDICAÇÃO N° 343/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a implementação da coleta de lixo na fazenda
"Boca da Mata", localizada na comunidade da Ponte Funda.

Inicialmente cumpre destacar que a mencionada ação aumentará em
aproximadamente 500 metros o percurso que o caminhão que realiza essa coleta de
lixo atualmente realiza.

Ademais, vale salientar que a mencionada fazenda conta com
aproximadamente 10 funcionários, que atuam ali diariamente, ou seja é uma fonte
de emprego para essa região, devendo assim em contrapartida o Poder público
Municipal dar o suporte para o recolhimento do lixo produzido na propriedade.

Diante o exposto, solicita esse vereador que a mencionada ação seja
analisada e implementada na rota de coleta de lixo da comunidade do Colônia.

Sala das Sessões, em 22 de agosto de 2024.

_ s

José Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

Vereador

Site. www.entreriubdei lir ids.ing.leglit 1 i lai a@enti iusdeminas.nig.ley.bi